perceptora de la beca, le corresponde abonar en concepto de cotizaciones a la Seguridad Social. 
El pago de esta cantidad se efectuará de la siguiente manera:

– Durante los doce meses de duración del período de especialización y formación, percibirán 
una cantidad mensual de mil quinientos (1.500,00) euros brutos.

3.– De los veinte mil (20.000,00) euros brutos de dotación individual de la beca, dos mil 
(2.000,00) euros se destinarán a actividades de formación y especialización de las personas 

beneficiarias de la misma que, incluidas en el plan al que hace referencia el artículo 14.2.c) del